
Rozvrh činnosti notářů v řízení o pozůstalosti pro obvod Okresního soudu v Šumperku pro rok 
2018

V obvodu Okresního soudu v Šumperku jsou nositeli notářských úřadů tito notáři:

1D – JUDr. Jarmila Šléšková, Masarykovo nám. 1457/12, 787 01, Šumperk
2D – JUDr. Jarmila Augustýnová, Slovanská 2808/3, 787 01, Šumperk
3D – Mgr. Hana Mátlová, Hlavní třída 12/5, 787 01, Šumperk
4D – Mgr. Andrea Salvová, Masarykovo nám. 1239/5, 787 01, Šumperk
5D – Mgr. Magdalena Iliadisová, Hlavní třída 3061/20, 787 01, Šumperk

Uvolněný notářský úřad 6D - po Mgr. Jitce Heinzové, Masarykovo nám. 1239/5, Šumperk. Náhradník 
- JUDr. Jarmila Augustýnová, Slovanská 2808/3, Šumperk (zrušeno 30. 4. 2018). 

Příděl dědických věcí pro jednotlivé notáře se děje dle časového rozvrhu, podle data úmrtí zůstavitele, 
a to po jednotlivých dnech notářům v pořadí, jak je výše uvedeno bez přerušení pořadí jednotlivých 
notářů na přelomu následujících kalendářních let.

Pro rok 2018 platí:
od 1. 1. 2018 do 30. 4. 2018
1. 1. 2018 – 2D JUDr. Jarmila Augustýnová
2. 1. 2018 – 3D Mgr. Hana Mátlová
3. 1. 2018 – 4D Mgr. Andrea Salvová
4. 1. 2018 – 5D Mgr. Magdalena Iliadisová
5. 1. 2018 – 6D náhradník JUDr. Jarmila Augustýnová
6. 1. 2018 – 1D JUDr. Jarmila Šléšková
7. 1. 2018 – 2D JUDr. Jarmila Augustýnová
8. 1. 2018 – 3D Mgr. Hana Mátlová
9. 1. 2018 – 4D Mgr. Andrea Salvová
a dále opakovaně.

od 1. 5. 2018 platí: 
1. 5. 2018 - 2D JUDr. Jarmila Augustýnová  
2. 5. 2018 - 3D Mgr. Hana Mátlová 
3. 5. 2018 - 4D Mgr. Andrea Salvová 
4. 5. 2018 - 5D Mgr. Magdalena Iliadisová 
5. 5. 2018 - 1D JUDr. Jarmila Šléšková 
6. 5. 2018 - 2D JUDr. Jarmila Augustýnová  
7. 5. 2018 - 3D Mgr. Hana Mátlová 
a dále opakovaně

Staré dědické spisy dosud neskončené se vrátí k dalšímu jednání tomu notáři, který věc vyřizoval do 
31. 12. 2017.

V dodatečném řízení o pozůstalosti soud pověří notáře takto:
a) ve věcech původně zapsaných v rejstříku D po 1. 1. 1993 se pověří notář, který byl ustanoven

soudním komisařem v původním řízení,
b) ve věcech skončených v rejstříku D do 31. 12. 1992 se pověří notáři dle časového rozvrhu pro 

příslušný rok. 



Bez ohledu na pořadí shora bude však ustanoven soudním komisařem po sobě zemřelých manželech 
ten notář, který byl ustanoven v řízení po prvně zemřelém manželovi, pokud řízení o pozůstalosti po 
něm není pravomocně skončeno, případně pokud půjde o dodatečné projednání dědictví po obou 
manželech, a to na návrh soudního komisaře ustanoveného v řízení po prvně zemřelém manželovi, 
z podnětu účastníka nebo na základě zjištění soudu.

Způsob zahajování řízení o pozůstalosti v případě uvedení pravděpodobného data úmrtí zůstavitele:
„Věci projednávání pozůstalosti se přidělují jednotlivým notářům dle časového rozvrhu dle data úmrtí 
zůstavitele či „pravděpodobného“ data úmrtí zůstavitele stanoveného rozvrhem činnosti notářů v řízení 
o pozůstalosti rozhodnutím. V případě, že bude později určeno v řízení o určení data smrtí jiné datum, 
vyřizuje tuto věc i nadále již pověřený soudní komisař“.

Není-li vůbec určeno datum úmrtí zůstavitele a zahájení pozůstalostního řízení nesnese odkladu, je pro 
pověření soudního komisaře v obvodech s časovým přidělováním věcí namísto data úmrtí rozhodující 
datum narození zůstavitele. Takto přidělená věc zůstává témuž soudnímu komisaři i v případě, že je 
později v řízení o určení data smrti stanoveno takové datum úmrtí, podle něhož by měl věc vyřizovat 
jiný soudní komisař; to platí i pro případné dodatečné projednání pozůstalosti.
           
Označení notářských úřadů notářů společníků
-         nejsou

Vzájemné zastupování - zruší-li soud pověření notáře podle § 104 z. z. ř., bude-li pověřený notář 
vyloučen podle § 105 z. z. ř. nebo byla-li soudem nařízena výměna notáře podle § 131 z. z. ř.

JUDr. Jarmilu Šléškovou zastupují – 1) Mgr. Magdalena Iliadisová
2) náhradník JUDr. J. Augustýnová

JUDr. Jarmilu Augustýnovou
zastupují

– 1) Mgr. Hana Mátlová
2) JUDr. Jarmila Šléšková

Mgr. Hanu Mátlovou zastupují – 1) JUDr. Jarmila Augustýnová
2) Mgr. Andrea Salvová

Mgr. Magdalenu Iliadisovou 
zastupují

– 1) JUDr. Jarmila Šléšková
2) JUDr. Jarmila Augustýnová

Mgr. Andreu Salvovou zastupují      – 1) Mgr. Hana Mátlová
2) náhradník JUDr. J. Augustýnová

27 Spr 488/2017
SEZNAM

notářů určených ve smyslu ustanovení § 113 notářského řádu (zákon č. 358/92 Sb.) vydávat stejnopisy, 
opisy a výpisy z notářských zápisů sepsaných státními notářstvími a potvrzeními ze spisů vedených 
v nerozhodovací činnosti státních notářství 

pro rok 2018 v obvodu Okresního soudu v Šumperku

Mgr. Magdalena Iliadisová, se sídlem Hlavní třída 3061/20, 787 01, Šumperk




